
     

 

ПЕТРИКІВСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО  РАЙОНУ  ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВОСЬМЕ   СКЛИКАННЯ 

ДВАДЦЯТЬ  ШОСТА  СЕСІЯ 

 

РІШЕННЯ 
   

Про внесення змін до рішення селищної ради від 29 серпня 2024 року        

№ 780-25/VIII «Про Програму соціальної підтримки ветеранів війни та 

членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів, Захисників та 

Захисниць України на 2024-2028 роки» 

З метою забезпечення ефективної реалізації заходів у сфері соціального 

захисту ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) 

ветеранів, Захисників та Захисниць України, відповідно до положень Закону 

України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», 

керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

ураховуючи  висновки й пропозиції постійної комісії з питань культури, 

національного, духовного відродження, туризму та соціального захисту,  

селищна рада    в и р і ш и л а: 

1.  Внести зміни до рішення селищної ради від 29 серпня 2024 року                 

№ 780-25/VIII « Про Програму соціальної підтримки ветеранів війни та членів їх 

сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів, Захисників та Захисниць 

України на 2024-2028 роки», а саме викласти в новій редакції згідно з додатками: 

-  Перелік завдань та заходів Програми; 

- Порядок використання коштів, передбачених у місцевому бюджеті на 

здійснення заходів з виконання Програми соціальної підтримки ветеранів війни 

та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів, Захисників та 

Захисниць України на 2024-2028 роки; 

- Паспорт Програми на 2024-2028 роки. 

          2.  Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на відділ 

соціального захисту та охорони здоров’я  селищної ради, контроль - на постійну 

комісію селищної ради з питань культури, національного, духовного 

відродження, туризму та соціального захисту. 



Селищний голова                                    Наталія КОВАЛЕНКО 

 

смт Петриківка 

01 листопада 2024 року 

№ 821 – 26/VІІІ    

ПАСПОРТ 
Програми соціальної підтримки ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих 

(померлих) ветеранів, Захисників та Захисниць України на 2024-2028 роки 

 

1. 
 

Ініціатор 
розробленн
я Програми 

Відділ соціального захисту та охорони здоров’я Петриківської селищної 
ради 

2. Розробник 
Програми 
 

Відділ соціального захисту та охорони здоров’я Петриківської селищної 
ради 
 

3. Відповіда-
льний 
виконавець 
Програми 
 

Відділ соціального захисту та охорони здоров’я Петриківської селищної 
ради 
 

4. Співвико-
навці 
Програми 
 

Петриківська селищна рада; відділ будівництва, благоустрою, житлово-
комунального господарства та комунальної власності Петриківської 
селищної ради; управління освіти Петриківської селищної ради; КНП 
«Центр соціальних служб» Петриківської селищної ради; КУ 
«Територіальний центр соціального обслуговування (надання 
соціальних послуг)» Петриківської селищної ради; відділ культури і 
мистецтва,  туризму, у справах релігій, молоді та спорту Петриківської 
селищної ради; Петриківська ФГО ВФСТ «Колос»; ГО «Ветерани 
Петриківщини»; Центр Життєстійкості; Центр психосоціальної підтримки 
«Мотанка 2»; Петриківський сектор Дніпровської філії 
Дніпропетровського центру зайнятості 
 

5. Термін 
реалізації  
 

2024-2028 роки 
 

6. Орієнтовний 
загальний 
обсяг 
фінансових 
ресурсів,  
необхідних 
для 
реалізації 
Програми 
(тис. грн)  
 

 2024 2025 2026 2027 2028 Разом 

Держав-
ний 
бюджет 

1256,70 400,00 400,0 400,0 400,0 2856,70 

Обласний 
бюджет 

450,0 400,0 400,0 400,0 400,0 2050,00 

Бюджет 
селищної 
ради 

11229,3 18915,00 
 

 

12215,00 12215,00 12215,00 66789,3 

Інші 
джерела 

0 0 0 0 0 0 



фінансува
ння 
 

Загаль-
ний обсяг 
фінан-
сування 

12936,00 19715,0 13015,0 13015,0 13015,00 71696,00 

 
 7. Координація та контроль за виконанням: координацію щодо виконання Програми 

здійснює відділ соціального захисту та охорони здоров’я Петриківської селищної ради, контроль - 
постійна комісія з питань культури, національного, духовного відродження, туризму та соціального 

захисту.  
      Відділ соціального захисту та охорони здоров’я Петриківської селищної ради надає звіт про 
хід виконання Програми постійній комісії селищної ради з питань культури, національного, духовного 
відродження, туризму та соціального захисту щокварталу до 15 числа місяця, що настає за звітним. 
 
 

  
Секретар селищної ради                                        Лідія МОЖНА  
 

                                                                             Додаток 1 

                                                                             до рішення селищної ради 

                                                                                   від 29 серпня 2024 року 

                                                                                   № 780 – 25/VІІІ 

 

ПРОГРАМА 

соціальної підтримки ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей 

загиблих (померлих) ветеранів, Захисників та Захисниць України  

на 2024-2028 роки 

 

   I. Загальні положення 

 

У період запровадження воєнного стану в Україні одним із найбільш 

актуальних завдань є комплексна підтримка у економічному та соціальному 

аспекті суспільного життя військовослужбовців, ветеранів війни, сімей загиблих 

(померлих, зниклих безвісти за особливих обставин) Захисників і Захисниць 

України. 

Програму соціальної підтримки ветеранів війни та членів їх сімей, членів 

сімей загиблих (померлих) ветеранів, Захисників та Захисниць України на 2024-

2028 роки (далі - Програма) розроблено відповідно до законів України «Про 

правовий режим воєнного стану», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців 

та членів їх сімей», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року                      

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні».  

 

ІІ. Проблема, на розв’язання якої спрямована Програма  



 

Суспільно-політична ситуація в Україні зумовлює значне збільшення 

сімей, які опинилися в складних життєвих обставинах, зниження їх життєвого 

рівня та погіршення морально-психологічного стану. 

Тому виникає необхідність надання додаткових соціальних гарантій 

ветеранам війни та членам їх сімей, членам сімей загиблих (померлих) ветеранів 

війни, членам сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали 

безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, 

перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її 

проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 

відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій і 

Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в 

районах та у період здійснення зазначених заходів, у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 

у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, зокрема, у 

частині поліпшення фінансово-матеріального стану зазначених категорій осіб, 

забезпечення їх потреб у соціальному обслуговуванні та психологічній 

підтримці. 

Програма соціальної підтримки ветеранів війни, Захисників і Захисниць 

України, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, 

Захисників і Захисниць України мешканців Петриківської селищної ради – це 

комплекс заходів, що здійснюється на місцевому рівні з метою фінансової та 

іншої соціальної підтримки осіб, які захищали незалежність та територіальну 

цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, 

забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах 

антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 

агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх 

здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення 

зазначених заходів, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

Російською Федерацією проти України, воїнів інтернаціоналістів, сприяння 

вирішенню питань матеріально-побутового забезпечення вищезазначеної 

категорії громадян. 

Програма, на даний час, має пріоритетне значення та потребує залучення 

як фінансових ресурсів місцевих бюджетів, так і інших джерел фінансування, не 

заборонених законодавством України. 

  

III. Мета Програми 

 

Метою Програми є реалізація комплексу взаємопов’язаних завдань і 

заходів, що спрямовані на розв’язання найважливіших проблем у сфері 

соціального захисту ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих 

(померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та 



Захисниць України під час забезпечення оборони України, захисту безпеки 

населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської 

Федерації проти України, підтримання їх належного морально-психологічного 

стану, поліпшення ефективності взаємодії органів виконавчої влади, органів 

місцевого самоврядування з громадськими організаціями та іншими 

юридичними особами у сфері підтримки ветеранів війни та членів їх сімей, 

членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих 

(померлих) Захисників та Захисниць України, створення у суспільстві атмосфери 

співчуття, підтримки та поважного ставлення до даної категорії. 

 

IV. Завдання і заходи Програми 

 

Виконання завдань Програми передбачає здійснення ряду заходів, 

спрямованих на реалізацію соціальної політики в Петриківській селищній раді, 

охоплення максимальної кількості учасників бойових дій, членів їх сімей та 

членів сімей загиблих (померлих, зниклих безвісти за особливих обставин) 

учасників антитерористичної операції/операції об’єднаних сил шляхом 

соціальної адаптації, психологічної підтримки та забезпечення матеріальної 

підтримки таких осіб, додержання державних соціальних гарантій та 

впровадження додаткових форм адресної підтримки, збільшення ефективності 

взаємодії місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування 

та інститутів громадського суспільства, спільної координації наявних ресурсів. 

Перелік завдань та заходів Програми наведено в додатку до додатка 1 до 

рішення селищної ради. 

Виконання Програми сприятиме: 

 посиленню соціального захисту військовослужбовців у період 

запровадження воєнного стану в Україні та членів їх сімей, ветеранів 

війни, сімей загиблих (померлих, зниклих безвісти за особливих 

обставин) Захисників і Захисниць України; 

 підвищенню рівня довіри до владних інститутів у суспільстві, 

позитивного ставлення до військовослужбовців та їх сімей, 

патріотичного виховання молодого покоління. 

 

V. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми 

    Ухвалення Програми забезпечить ефективне розв’язання соціальних 

проблем військовослужбовців, ветеранів війни, сімей загиблих (померлих, 

зниклих безвісти за особливих обставин) Захисників і Захисниць України, 

оскільки для їх вирішення застосовуються принципи системності та адресності, 

координується взаємодія виконавчих органів селищної ради, об’єднань громадян 

та безпосередньо громадськості. Окрім того, використання програмного 

фінансування заходів Програми забезпечує прозорість бюджетного процесу в 



соціальній сфері Петриківської селищної ради. 

            Фінансування заходів на виконання Програми здійснюватиметься  

за рахунок коштів місцевого бюджету Петриківської селищної ради  

та коштів обласного бюджету та інших джерел, що не суперечать чинному 

законодавству України. 

        Щороку при формуванні бюджету будуть передбачатись цільові кошти, 

виходячи із фінансових можливостей, для забезпечення виконання заходів 

Програми на 2024–2028 роки. 

 

 VI. Очікувані кінцеві результати виконання Програми 

        Реалізація     заходів    Програми   забезпечить досягнення певних результатів 
у забезпеченні реалізації ветеранської політики у сфері соціального захисту   
ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів, 
Захисників та Захисниць України, охоплення максимального кола осіб 
соціальною підтримкою, що дозволить знизити соціальну напругу в суспільстві, 
підвищить рівень життя та надасть змогу повернення вищезазначеної категорії 
до мирного життя, а також їх соціальної адаптації, популяризуватиме 
позитивний образ ветерана за допомогою інформаційно-просвітницької роботи 
серед мешканців Петриківської селищної ради. 

 

 

Секретар селищної ради                                                          Лідія МОЖНА 

 

 

 

Д

о

д

а

т

о

к 

1 

д

о  рішення селищної ради 

                                                                                                                                                            

від 01 листопада 2024 року 

                                                                                                                                                           

№ 821 – 26/VІІІ 

 
 



Перелік завдань та заходів Програми соціальної підтримки ветеранів війни та членів їх 

с



імей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів, Захисників та Захисниць України на 2024-2028 роки 

Найменування 

завдання 
Зміст заходів 

Відповідальний за 

виконання 

Стро-

ки 

вико-

нання 

Джерела 

фінансу-

вання 

Орієнтовні обсяги фінансування 

тис. грн. 

Очікуваний 

результат 

всього 2024 2025 2026 2027 2028  

1. Заходи щодо 

посилення 

соціального 

захисту 

ветеранів війни 

та членів сімей 

загиблих 

Захисників та 

Захисниць 

України 

 

 

1.1 Надання матеріальної 

допомоги до Дня матері: 

- матерям загиблих в 

Афганістані воїнів-

інтернаціоналістів; 

- матерям загиблих ветеранів 

війни, учасників бойових дій, 

які захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну 

цілісність України і брали 

безпосередню участь  в 

антитерористичній операції; 

-матерям загиблих 

Захисників та Захисниць 

України, які захищали 

незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність 

України під час військової 

агресії РФ проти України 

 

 

 

 

 

Відділ соціального 

захисту та охорони 
здоров’я 

Петриківської 

селищної ради 

 

 

 

 

 

2024-

2028  

Державний 

бюджет 

      Підтримка 

членів сімей 
загиблих 

ветеранів війни 

шляхом 

надання 

одноразової 

матеріальної 

допомоги 

 

 

Обласний 

бюджет 

      

Бюджет 
селищної 

ради 

2000,0 0 500,0 500,00 500,0 500,0 

Інші 

джерела 

фінансу-

вання 

      

1.2 Надання одноразової 

матеріальної допомоги 

особам у зв’язку з 

пораненням, отриманим при 

захисті незалежності, 

суверенітету та 

Відділ соціального 

захисту та охорони 

здоров’я 
Петриківської 

селищної ради 

2024-

2028 

Державний 

бюджет 

      Соціальна 

підтримка 

ветеранів війни 
та членів їх 

сімей, сімей 

загиблих 

воїнів, 

Обласний 

бюджет 

      

Бюджет 

селищної 

ради 

7500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 



територіальної цілісності 

України під час 

повномасштабного 

вторгнення РФ в Україну: 

військовослужбовцям, 

учасникам бойових дій, 

особам з інвалідністю 

внаслідок війни, учасникам 

антитерористичної операції, 

військовим з числа ВПО, які 

перемістилися з громад, які є 

в Переліку територій, на яких 

ведуться бойові дії або 

тимчасово окупованих,  

мобілізованим особам, які 

призвані на військову службу 

Збройних Сил України у 

період воєнного стану, 

демобілізованим особам 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Інші 

джерела 

фінансува-

ння 

      військових та 

цивільних осіб, 

звільнених з 

полону, членів 

сімей осіб 

зниклих 

безвісти за 

особливих 
обставин 

 

 

 

1.3 Надання одноразової 

матеріальної допомоги 

особам, які брали 

безпосередню участь у 

заходах, необхідних для 

забезпечення оборони 

  Державний 

бюджет 
      

Обласний 
бюджет 

      



України, захисту безпеки 

населення та інтересів 

держави у зв’язку з 

військовою агресією 

Російської Федерації проти 

України: 

військовослужбовцям, 

учасникам бойових дій, 

особам з інвалідністю 

внаслідок війни, учасникам 

антитерористичної операції, 

військовим з числа ВПО, які 

перемістилися з громад, які є 

в Переліку територій, на яких 

ведуться бойові дії або 

тимчасово окупованих, 

мобілізованим особам, які 

призвані на військову службу 

Збройних Сил України у 

період воєнного стану, 

демобілізованим особам 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюджет 

селищної 

ради 

30000,0 6000,0 6000,0 6000,0 6000,0 6000,0 

Інші 

джерела 

фінансу-

вання 

      

1.4 Надання матеріальної 

допомоги на лікування 

ветеранам війни, членам 

сімей ветеранів війни, членам 

сімей загиблих захисників/ 

захисниць України, членам 

сімей осіб, що опинилися в 

  Державний 

бюджет 
      

Обласний 

бюджет 
      

Бюджет 

селищної 

ради 

5000,00 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 



полоні, військовим та 

цивільним особам, 

звільненим з полону, членам 

сімей осіб, зниклих безвісти 

за особливих обставин, які 

опинилися в складних 

життєвих обставинах (в т.ч.  

лікування онкологічних 

захворювань) 

 

 

 

Інші 

джерела 

фінансу-

вання 

      

 

 

 

 

1.5 Надання разової 

матеріальної допомоги до 

Дня вшанування учасників 

бойових дій на території 

інших держав (Афганістан, 

інші) 

 

Відділ соціального 

захисту та охорони 

здоров’я 

Петриківської 

селищної ради 

2024-

2028 

Державний 

бюджет 

      

Обласний 

бюджет 

      

Бюджет 

селищної 

ради 

520,0 0 130,0 130,0 130,0 130,0 

Інші 

джерела 

фінансу-

вання 
 

 

 

 

 

 

 

      

 1.6. Надання одноразової 

матеріальної допомоги 

активістам Петриківського 

відокремленого підрозділу 

організації ветеранів 

України Петриківської 
селищної ради 

Відділ соціального 

захисту та охорони 

здоров’я 

Петриківської 

селищної ради 

2024-

2028 

Державний 

бюджет 

      Соціальна 

підтримка 

громадських 

активістів  Обласний 

бюджет 

 

      

Бюджет 

селищної 

ради 

248,0 48,0 50,0 50,0 50,0 50,0 



Інші 

джерела 

фінансу-

вання 

 

 

 

 
 

      

1.7. Нарахування та 

проведення розрахунків з 

селищного бюджету на 

надання пільг з послуг 

зв'язку окремих категорій 

громадян 

 

 

 

Відділ соціального 

захисту та охорони 

здоров’я 

Петриківської 

селищної ради 

 

2024-

2028 

Державний 

бюджет 

       

Соціальна 

підтримка осіб, 

які потребують 

надання 

соціальних 

послуг з 

догляду 

 

Обласний 

бюджет 

      

Бюджет 

селищної 

ради 

21,3 1,3 5,0 5,0 5,0 5,0 

Інші 

джерела 

фінансу-

вання 

 

 

 
 

 

 

 

 

      

1.8. Забезпечення 

соціальною послугою 

догляд вдома батьків 

похилого віку та батьків з 

інвалідністю, діти яких 

загинули при виконанні 

заходів, необхідних для 
забезпечення оборони 

України, захисту безпеки 

населення та інтересів 

держави у зв’язку з 

військовою агресією 

КУ «Територіальний 

центр соціального 

обслуговування 

(надання соціальних 

послуг)» 

Петриківської 

селищної ради 

2024-

2028 

Державний 

бюджет 

      

Обласний 

бюджет 

      

Бюджет 

селищної 

ради 

      

Інші 

джерела 

фінансу-
вання 

      



Російської Федерації проти 

України 

 

 

2. Відновлення 

та підтримка 

здоров’я  

2.1. Надання психологічної 

допомоги  ветеранам війни, 

членам їх сімей, членам 

сімей загиблих Захисників 

та Захисниць України, 

членам сімей осіб, зниклих 
безвісти за особливих 

обставин, особам 

звільненим з полону та 

членам їх сімей 

КНП « Центр 

соціальних служб» 

Петриківської 

селищної ради 

 

Центр 
Життєстійкості 

 

Цент психосоціальної 

підтримки «Мотанка 

2» 

2024-

2028 

Державний 

бюджет  

      Збереження та 

відновлення 

психічного 

здоров’я, 

профілактика/ 

запобігання 
розвитку 

психічних та 

поведінкових 

розладів 

Обласний 

бюджет 

 

      

 
Бюджет 

селищної 

ради 

 

      

 

Інші 

джерела 

фінансу-

вання 

 

 

 
 

 

 

      

 

 

 

 

 

2.2. Створення та 

облаштування простору з 

фізичного та психологічного 

відновлення ветеранів війни, 

членів їх сімей, членів сімей 

загиблих Захисників та 

Захисниць України, членів 

сімей осіб, зниклих безвісти 

за особливих обставин, осіб 
звільненим з полону та 

КНП «Петриківська 

центральна лікарня» 

Петриківської 

селищної ради 

2024-

2028 

Державний 

бюджет 

       

 

Обласний 

бюджет 

 

 

100,0 

 

100,0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Бюджет 

селищної 

ради 

 

5800,0 200,0 5000,0 200,0 200,0 200,0 



членів їх сімей, а саме 

проведення поточного 

ремонту кімнат простору, 

придбання меблів, 

обладнання та інших 

предметів і матеріалів 

 

 

Інші 

джерела 

фінансу-

вання 

      

2.3.Підготовка до 
зубопротезування окремих 

категорій осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність 

України 

КНП «Петриківська 
центральна лікарня» 

Петриківської 

селищної ради 

 Державний 
бюджет 

2000,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

 

Обласний 
бюджет 

 

      

Бюджет 

селищної 

ради 

 

      

Інші 

джерела 

фінансу-

вання 

 

 

 
 

      

2.4. Забезпечення  

санаторно-курортним 

лікуванням постраждалих 

учасників Революції 

Гідності, учасників 

антитерористичної операції, 

осіб, які здійснювали заходи 

із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і 

Відділ соціального 

захисту та охорони 

здоров’я 

Петриківської 

селищної ради 

 

2024-

2028 

Державний 

бюджет 

      Забезпечення 

соціального 

захисту 

окремих 

категорій 

громадян, які 

мають 

відповідні 

пільги та 

Обласний 

бюджет 

1950,0 350,0 400,00 400,0 400,00 400,00 

Бюджет 

селищної 

ради 

      



стримування збройної 

агресії Російської Федерації 

у Донецькій і Луганській 

областях, та осіб, що беруть 

безпосередню участь  у 

заходах, необхідних для 

забезпечення оборони 

України, захисту безпеки 

населення та інтересів 

держави у зв’язку з 

військовою агресією 

Російської Федерації проти 

України 

Інші 

джерела 

фінансу-

вання 

      соціальна 

підтримка  

дітей, один з 

батьків яких 

зник безвісти 

2.5. Оздоровлення та 

відпочинок дітей, один з 

батьків яких зник безвісти за 

особливих обставин 

 

 

 

 

Відділ соціального 

захисту та охорони 

здоров’я 

Петриківської 

селищної ради 

 

2024-

2028 

Державний 

бюджет 

      

Обласний 

бюджет 

      

Бюджет 

селищної 

ради 

1750,0 150,0 400,00 400,00 400,00 400,0 

Інші 

джерела 

фінансува-

ння 

 

 

 

     

3.Розвиток 

ветеранського 

спорту та 

організація 

фізкультурно-

3.1. Організація, проведення 

та участь в офіційних 

фізкультурно-оздоровчих та 

спортивних заходах зі 

спорту  серед ветеранів 

війни, учасників бойових 

дій, членів їх сімей, членів 

Відділ культури і          

мистецтва,  туризму, 

у справах релігій, 

молоді та спорту 

Петриківської 

селищної ради,   

2024-

2028 

Державний 

бюджет 

       

Обласний 

бюджет 

      



оздоровчих 

заходів 

сімей загиблих Захисників 

та Захисниць України, 

членів сімей осіб зниклих 

безвісти за особливих 

обставин, осіб звільненим з 

полону та членів їх сімей 

 

 

Петриківська ФГО 

ВФСТ «Колос» 

(за згодою) 

Бюджет 

селищної 

ради 

800,00 100,00 100,00 200,00 200,00 200,00 

Інші 

джерела 

фінансува-

ння 

      

3.2.Виплата матеріального 
заохочення за зайняті призові 
місця з різних видів спорту в 
змаганнях обласного, 
всеукраїнського та вищого 
рівня  ветеранам війни та 
учасникам бойових дій, які 
здійснювали заходи із 
забезпечення національної 
безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії 
Російської Федерації проти 
України 

 

Відділ культури і          

мистецтва,  туризму, 

у справах релігій, 

молоді та спорту 

Петриківської 

селищної ради,   

 

Петриківська ФГО 

ВФСТ «Колос» 

(за згодою) 

2024-

2028 

Державний 

бюджет 

      

Обласний 

бюджет 

      

Бюджет 

селищної 

ради 

2600,00 300,00 500,00 600,00 600,00 600,00 

Інші 

джерела 

фінансуван

ня 

 

 

 

      

4.Сприяння 

працевлашту-

ванню та 

розвиток 

4.1.Проведення 

інформаційно-

роз’яснювальної роботи 

серед ветеранів війни 
учасників бойових дій, 

Петриківський сектор 

Дніпровської філії 

Дніпропетровського 

центру зайнятості  
(за згодою) 

 

2024-

2028 

 

Державний 

бюджет 

       

Стимулювання 

ветеранів 

війни, членів  
їх сімей, членів 

Обласний 

бюджет 

      



ветеранського 

бізнесу 

членів їх сімей, членів сімей 

загиблих Захисників та 

Захисниць України, членів 

сімей осіб зниклих безвісти 

за особливих обставин, осіб 

звільненим з полону та 

членів їх сімей щодо основ 

підприємництва та 
самозайнятості, у тому числі 

шляхом отримання грантів 

на створення або розвиток 

власної справи, сприяння 

працевлаштуванню 

 

КНП «Центр 

соціальних служб» 

Петриківської 

селищної ради 

 

Бюджет 

селищної 

ради 

      сімей загиблих 

Захисників та 

Захисниць 

України, 

членів сімей 

осіб, зниклих 

безвісти за 

особливих 
обставин, осіб 

звільненим з 

полону та 

членів їх сімей 

до 

започаткування 

власного 

бізнесу, 

працевлаш-

тування 

 

Інші 

джерела 

фінансу-

вання 

      

5.Забезпечення 

соціально-

культурних 

потреб 

5.1.Проведення культурно 
мистецьких, розважальних 

заходів для ветеранів війни, 

членів їх сімей, членів сімей 

загиблих Захисників та 

Захисниць України, членів 

сімей осіб зниклих безвісти 

за особливих обставин, осіб 

звільненим з полону та 

членів їх сімей  

Відділ культури і          

мистецтва, туризму, у 

справах релігій, 

молоді та спорту 

Петриківської 

селищної ради,   

 

КНП «Центр 

соціальних служб» 

Петриківської 

селищної ради 

 

2024-
2028 

Державний 
бюджет 

      Соціальна 
адаптація 

вразливих груп 

громади 

шляхом 

залучення до 

культурно 

мистецьких, 

розважальних 

та інших 

заходів 

Обласний 

бюджет 

      

Бюджет 

селищної 

ради 

900,00 100,00 200,00 200,00 200,00 200,00 

Інші 

джерела 

фінансу-

вання 

      

6.Вшанування 

пам’яті 

загиблих 

(померлих)  

ветеранів війни,  

Захисників та 

6.1.Проведення громадських 

обговорень, консультацій з 

родинами загиблих щодо 
будівництва Алеї Слави 

 

 

Петриківська 

селищна рада 

 
КНП «Центр 

соціальних служб 

2024-

2028 

Державний 

бюджет 

      Створення та 

утримання, 

благоустрій 
алеї пам’яті 

загиблих 

(померлих) Обласний 

бюджет 

      



Захисниць 

України 

Петриківської 

селищної ради» 

 

Відділ будівництва, 

благоустрою, 

житлово-

комунального 

господарства та 
комунальної 

власності селищної 

ради 

 

Бюджет 

селищної 

ради 

      ветеранів 

війни,  

Захисників та 

Захисниць 

України, 

встановлення 

меморіальних 

дошок та 
інших 

пам’ятних 

знаків 

 

Інші 

джерела 

фінансу-

вання 

      

6.2.Будівництво Алеї Слави 

 

Відділ будівництва, 

благоустрою, 

житлово-

комунального 

господарства та 

комунальної 

власності селищної 

ради 
 

 

 

 

2024-

2028 

Державний 

бюджет 

      

Обласний 

бюджет 

      

Бюджет 

селищної 

ради 

3700,0 300,00 2000,0 500,0 500,0 400,0 

Інші 

джерела 

фінансу-

вання 
 

 

 

 

 

 

 

      

7.Підтримка 

ветеранської 

громадської 

активності, 

просвітницька 

робота. 

Залучення 

громадських 

організацій 

ветеранів війни 

7.1.Популяризація образу 

Захисника та Захисниці 

України шляхом створення 

осередків у закладах освіти  

з метою формування в 
молоді національної та 

громадянської ідентичності, 

забезпечення власної 

безпеки, підготовки молоді 

Управління освіти 

Петриківської 

селищної ради 

 

 
 

 

 

 

 

2024-

2028 

Державний 

бюджет 
856,7 856,7 0 0 0 0 Підтримка 

громадських 

організацій 

ветеранів, 

соціальна 
підтримка 

ветеранів 

війни, 

учасників 

бойових дій, 

Обласний 
бюджет 

      

Бюджет 

селищної 

ради 

2500,0 500,0 500,00 500,00 500,00 500,00 



до вирішення 

проблемних 

питань 

ветеранів  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

до служби у Збройних 

Силах України. 

Сприяння національно-

патріотичному вихованню 

учнівської молоді шляхом 

залучення до освітнього 

процесу амбасадорів 

проєкту «Титани UA». 
 

Створення та поширення 

соціальних роликів, 

привернення уваги 

громадськості до 

ветеранської політики 

 

Інші 

джерела 

фінансу- 

вання 

      членів їх сімей, 

членів сімей 

загиблих 

Захисників та 

Захисниць 

України, 

членів сімей 

осіб зниклих 
безвісти за 

особливих 

обставин, осіб 

звільненим з 

полону та 

членів їх сімей 

ГО «Ветерани 

Петриківщини» (за 

згодою) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024-

2028 

Державний 

бюджет 

      

Обласний 

бюджет 

      

Бюджет 

селищної  
ради 

      

Інші 

джерела 

фінансу- 

вання 

      

КНП «Центр 

соціальних служб» 

 

2024-

2028 

Державний 

бюджет 

      

Обласний 

бюджет 

      

Бюджет 
селищної 

ради 

450,0 50,0 100,00 100,00 100,00 100,00 

Інші 

джерела 

фінансу- 

вання 

      

7.2.Проведення зустрічей, 

засідань у форматі круглих 

столів, семінарів, тренінгів 

для ветеранів війни 

учасників бойових дій, 

членів їх сімей, членів сімей 

загиблих Захисників та 

Петриківська 

селищна рада 

 

КНП « Центр 

соціальних служб» 

Петриківської 

селищної ради 

2024-

2028 

Державний 

бюджет 

      

Обласний 
бюджет 

      

Бюджет 

селищної 

ради 

500,0 0,00 100,0 100,0 100,0 200,0 



Захисниць України, членів 

сімей осіб зниклих безвісти 

за особливих обставин, осіб 

звільнених з полону та 

членів їх сімей 

 

Центр 

Життєстійкості 

 

Цент психосоціальної 

підтримки «Мотанка 

2» 

 
 

 

 

Інші 

джерела 

фінансу-

вання 

      

7.3. Надання фінансової 

підтримки громадським 

організаціям ветеранів,  

воїнів-інтернаціоналістів, 

учасників АТО/ООС для 

реалізації програм, проектів, 

заходів (за результатами 

конкурсу) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Відділ соціального 

захисту та охорони 

здоров’я 

Петриківської 

селищної ради 

 

2024-

2028 

Обласний 

бюджет 

 

      

Бюджет 

селищної 

ради 

 

900,00 100,00 200,00 200,00 200,00 200,00 

Інші 

джерела 

фінансу-

вання 
 

      

8. Поховання 

загиблих та 

померлих 

жителів 

громади, які 

загинули або 

 померли під час 

участі у 

бойових діях 

8.1 Оплата ритуальних 

послуг (зокрема послуги з 

перевезення та поховання) 

 

 

Відділ будівництва, 

благоустрою, 

житлово-

комунального 

господарства та 

комунальної 

власності селищної 

ради; суб’єкт 

2024-

2028 

Державний 

бюджет 

 

      Соціальна 

підтримка 

членів сімей 

загиблих воїнів 

 
Обласний 

бюджет 

      

Бюджет 

селищної 

ради 

1250,0 750,0 500,0 0 0 0 



захищаючи 

незалежність, 

суверенітет та 

територіальну 

цілісність 

України під час 

військової 

агресії РФ 

проти України 

 

 

 

господарювання, що 

здійснює поховання 

8.2 Надання разової 

матеріальної допомоги на 

поховання загиблих та 

померлих 

військовослужбовців, які 

загинули або померли 

захищаючи незалежність, 

суверенітет та територіальну 

цілісність України під час 

військової агресії РФ проти 

України 

Відділ соціального 

захисту та охорони 

здоров’я 

Петриківської 

селищної ради 

 

2024-

2028 

Державний 

бюджет 

 

 

      

Обласний 

бюджет 

      

Бюджет 

селищної 

ради 

200,0 100,0 100,0 0 0 0 

9. Заходи щодо 

соціального 

захисту 

ветеранів війни 

9.1 Виплата грошової 

компенсації вартості проїзду 

ветеранів війни до суб’єктів 

надання послуг для 

проходження психологічної 

реабілітації 

Відділ соціального 

захисту та охорони 

здоров’я 

Петриківської 

селищної ради 

 

  

Державний 

бюджет 

 

       

 

Обласний 

бюджет 

 

      

 

Бюджет 
селищної 

ради 

 

150,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

Інші 

джерела 

фінансу-

вання 

      

Всього за 

Програмою 

   Державний 

бюджет 
2856,70 1256,70 400,00 400,0 400,0 400,0  

Обласний 

бюджет 
2050,00 450,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

Бюджет 

селищної 

ради 

66789,3 11229,3 18915, 

 

 

12215,00 12215,00 12215,00 

Інші 

джерела 
0 0 0 0 0 0 



фінансу-

вання 

Загальний 

обсяг 

фінансу-

вання 

71696,00 12936,00 19715,0 13015,0 13015,0 13015,00 

 

 

  Секретар селищної ради                                                                                                                                      Лідія МОЖНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                               



 Додаток 2 

                                                         до рішення селищної ради 

                                                                                від 01 листопада 2024 року 

                                                                                № 821 – 26/VІІІ 

 

                                                                                              

ПОРЯДОК 

використання коштів, передбачених у місцевому бюджеті на здійснення 

заходів з виконання Програми соціальної підтримки ветеранів війни та 

членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів, Захисників та 

Захисниць України на 2024-2028 роки 

 

                                  Розділ 1. Загальні положення 

1.1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених у 

місцевому бюджеті на виконання Програми соціальної підтримки ветеранів 

війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів, Захисників 

та Захисниць України на 2024-2028 роки (далі Програма) з метою здійснення 

заходів із реалізації Програми. 

 Головними розпорядниками коштів та відповідальними виконавцями 

Програми є відділ соціального захисту та охорони здоров’я Петриківської 

селищної ради та відділ будівництва, благоустрою, житлово-комунального 

господарства та комунальної власності Петриківської селищної ради. 

Матеріальна допомога ветеранам війни та членам їх сімей, членам сімей 

загиблих (померлих) ветеранів війни, членам сімей загиблих (померлих) 

Захисників та Захисниць України, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в 

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи 

безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у 

здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій і Луганській 

областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у 

період здійснення зазначених заходів, у заходах, необхідних для забезпечення 

оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 

військовою агресією Російської Федерації проти України, воїнам 

інтернаціоналістам, військовим та цивільним особам звільненим з полону, 

членам сімей осіб зниклих безвісти за особливих обставин надається в межах 

бюджетних призначень за рахунок коштів, передбачених у місцевому бюджеті 

на поточний рік, за класифікацією видатків: 3242 «Інші заходи у сфері 

соціального захисту і соціального забезпечення». 

Матеріальна допомога надається вищезазначеним категоріям, які 

зареєстровані на території Петриківської селищної ради, та військовим з числа 



ВПО, які перемістилися з громад, що є в Переліку територій, на яких ведуться 

бойові дії або тимчасово окупованих. 

Підставою для розгляду питання щодо надання матеріальної допомоги є 

заява з відповідними документами від особи, яка потребує допомоги. У разі, 

якщо особа, яка потребує допомоги, не має можливості звернутися особисто із 

заявою, звертається законний представник, або уповноважена особа (дружина, 

діти, батьки).   

Заява приймається та реєструється  відповідальною особою з реєстрації 

вхідної документації. 

          Після розгляду селищним головою, заява  з резолюцією передається  на 

опрацювання комісії, створеної розпорядженням селищного голови. 

  

Розділ 2. Порядок надання матеріальної допомоги 

2.1 Матеріальна допомога надається : 

 У зв’язку з  пораненням, травмами, контузією чи каліцтвом, 

отриманими при захисті незалежності, суверенітету та територіальної цілісності 

України під час повномасштабного вторгнення РФ в Україну 

військовослужбовцям, учасникам бойових дій, особам з інвалідністю внаслідок 

війни, учасникам антитерористичної операції, мобілізованим особам, які 

призвані на військову службу Збройних Сил України у період воєнного стану, 

демобілізованим особам, військовим з числа ВПО, які перемістилися з громад 

які є в Переліку територій, на яких ведуться бойові дії або тимчасово окупованих,  

допомога надається одноразово (розмір грошових виплат встановлюється 

рішенням комісії з питань надання  допомоги  у розмірі до 20 000 грн); 

 Надання одноразової матеріальної допомоги особам, які брали 

безпосередню участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України: військовослужбовцям,  учасникам бойових 

дій, особам з інвалідністю внаслідок війни, учасникам антитерористичної 

операції, демобілізованим особам, військовим з числа ВПО, які перемістилися з 

громад які є в Переліку територій, на яких ведуться бойові дії або тимчасово 

окупованих які брали участь у захисті незалежності, суверенітету та 

територіальної цілісності України під час повномасштабного вторгнення РФ в 

Україну (допомога виплачується учасникам бойових дій та особам з 

інвалідністю внаслідок війни у розмірі 10 000 грн, іншим категоріям 

військовослужбовців у розмірі 5 000 грн);  

 

 На  лікування ветеранів війни, членам сімей ветеранів війни, членам сімей 

загиблих (померлих) ветеранів, Захисників та Захисниць України, членам сімей 

осіб зниклих безвісти за особливих обставин, членам сімей осіб, що опинилися в 

полоні, військовим та цивільним особам звільненим з полону. Допомога на 

лікування надається один раз на рік (розмір допомоги встановлюється 

рішенням комісії  з питань надання  допомоги);   



 на поховання загиблих та померлих військовослужбовців, які загинули або 

померли, захищаючи незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 

України під час військової агресії РФ проти України, які проживали на території 

Петриківської селищної ради. Дана допомога виплачується рідним, які 

здійснили поховання ( дружина, діти, батьки, рідні брати та сестри). Розмір 

грошових виплат встановлюється окремим розпорядженням селищного 

голови у розмірі до 30 000 грн. Допомога виплачується одноразово; 

 

 Матеріальна допомога до пам’ятних дат надається воїнам-

інтернаціоналістам  до Дня виводу військ з Афганістану та матерям загиблих 

воїнів-інтернаціоналістів, матерям загиблих ветеранів війни, учасників бойових 

дій, які захищали суверенітет та територіальну цілісність України і брали 

безпосередню участь в антитерористичній операції, матерям загиблих 

військових, які загинули під час повномасштабного вторгнення РФ в Україну до 

Дня Матері, дані допомоги виплачуються один раз на рік, незалежно від 

отримуваних доходів, на підставі облікових даних відділу соціального захисту і 

охорони здоров’я та УСЗН, відповідних громадських організацій і не потребує 

подання заяви та акту обстеження матеріально-побутових умов. Розмір 

грошових виплат встановлюється окремим розпорядженням селищного 

голови в залежності від фінансових можливостей громади;  

 

 Матеріальна допомога активістам Петриківського відокремленого 

підрозділу організації ветеранів України Петриківської селищної ради  

надається незалежно від отримуваних доходів один раз на рік, 1 жовтня до 

Дня людини похилого віку, на підставі облікових даних відділу соціального 

захисту і охорони здоров’я та УСЗН, відповідних громадських організацій і не 

потребує подання заяви та акту обстеження матеріально-побутових умов. Розмір 

грошових виплат встановлюється окремим розпорядженням селищного 

голови в залежності від фінансових можливостей громади. 

 

2.2. Для розгляду питання про надання матеріальної допомоги надаються 

наступні документи: 
 
Допомога у зв’язку з  пораненням, отриманими травмами, контузією 

чи каліцтвом, ветеранам війни: 

 

  заява довільної форми;  

 пред’являється оригінал та надається копія паспорта заявника; 

 пред’являється оригінал та надається копія довідки про присвоєння 

ідентифікаційного номера; 

 пред’являється оригінал та надається копія довідки про проходження 

військової служби ( форма №5), або надаються документи які підтверджують 

безпосередню участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 



захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України; 

 пред’являється оригінал та надається копія довідки про обставини травми, 

поранення, контузії, каліцтва (за наявності), виписки/довідки з лікарні; 

 пред’являється оригінал та надається копія довідки МСЕК ( за наявності); 

 витяг про реєстрацію місця проживання; 

 пред’являється оригінал та надається копія  посвідчення учасника бойових дій 

(за наявності); 

 пред’являється оригінал та надається копія посвідчення особи з інвалідністю 

внаслідок війни (за наявності); 

 довідка про банківські реквізити.  

 

На отримання одноразової матеріальної допомоги особам, які брали 

безпосередню участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони 

України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 

військовою агресією Російської Федерації проти України: 

військовослужбовцям,  учасникам бойових дій, особам з інвалідністю 

внаслідок війни, учасникам антитерористичної операції, демобілізованим 

особам, військовим з числа ВПО, які перемістилися з громад, які є в Переліку 

територій, на яких ведуться бойові дії або тимчасово окупованих які брали 

участь у захисті незалежності, суверенітету та територіальної 

цілісності України під час повномасштабного вторгнення РФ в Україну: 

 

 заява довільної форми;  

 пред’являється оригінал та надається копія паспорта заявника; 

 пред’являється оригінал та надається копія довідки про присвоєння 

ідентифікаційного номера; 

 пред’являється оригінал та надається копія довідки про проходження 

військової служби (форма № 5), або надаються документи які підтверджують 

безпосередню участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України; 

 витяг про реєстрацію місця проживання; 

 пред’являється оригінал та надається копія  посвідчення учасника бойових дій 

(за наявності); 

 пред’являється оригінал та надається копія посвідчення особи з інвалідністю 

внаслідок війни (за наявності); 

 копія документів, які підтверджують демобілізацію військового; 

 довідка про банківські реквізити.  

 

 

 



На поховання загиблих та померлих військовослужбовців, які загинули або 

померли захищаючи незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України під час військової агресії РФ проти України: 

 

 заява довільної форми;  

 пред’являється оригінал та надається копія паспорта заявника; 

 пред’являється оригінал та надається копія довідки про присвоєння 

ідентифікаційного номера;  

 пред’являється оригінал та надається копія свідоцтва про смерть 

військового та копія витягу з Державного реєстру актів цивільного стану 

громадян про смерть;  

  довідка про причину смерті; 

 довідка про банківські реквізити.  

 

На  лікування ветеранам війни, членам сімей ветеранів війни, членам сімей 

загиблих (померлих) ветеранів, Захисників та Захисниць України, членам 

сімей осіб зниклих безвісти за особливих обставин, членам сімей осіб, що 

опинилися в полоні, військовим та цивільним особам звільненим з полону: 

 

 заява довільної форми; 

 пред’являється оригінал та надається копія паспорта заявника; 

 пред’являється оригінал та надається копія довідки про присвоєння 

ідентифікаційного номера; 

 пред’являється оригінал та надається копія довідки лікарсько-

консультативної комісії або лікувального закладу, видана не пізніше кварталу, в 

якому подається заява, про стан здоров’я, довідка про інвалідність, направлення 

на лікування, результати обстеження тощо, засвідчена належним чином; 

 пред’являється оригінал та надається копія довідки МСЕК (за наявності); 

 витяг про реєстрацію місця проживання; 

 акт обстеження матеріально-побутових умов; 

 довідка про доходи усіх членів сім’ї; 

 довідка про склад сім’ї; 

 довідка про банківські реквізити.  

                     

Акт обстеження матеріально-побутових умов складається 

старостою за участі депутата селищної ради, закріпленого за відповідним 

населеним пунктом, спеціалістом (адміністратором) або членом виконкому. 

 

            Рішення про відмову у наданні матеріальної допомоги приймається на 

засіданні комісії з обов’язковим повідомленням заявника у випадках: 

  невідповідності поданих документів; 

  перешкоджання або відмова від проведення обстеження матеріально-

побутових умов проживання заявника; 



 подання заявником недостовірної або неповної інформації щодо себе, членів 

своєї сім'ї або осіб, які зареєстровані і фактично проживають разом з ним; 

 заявник не зареєстрований на території Петриківської селищної ради; 

 повторного звернення особи протягом року.  

          2.3. Звернення щодо надання матеріальної допомоги громадянам 

розглядаються протягом 30 календарних днів.   

Розділ 3. Порядок поховання загиблих та померлих жителів громади, які 

загинули або померли під час участі у бойових діях, та  які померли 

внаслідок травм та захворювань, отриманих під час проходження 

військової служби захищаючи незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України під час військової агресії Російської Федерації проти 

України 

 Поховання загиблих та померлих жителів громади, які загинули або 

померли під час участі у бойових діях, та  які померли внаслідок травм та 

захворювань, отриманих під час проходження військової служби захищаючи 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України під час військової 

агресії Російської Федерації проти України здійснюється відповідно до Закону 

України «Про поховання та похоронну справу», Державних санітарних правил 

та норм «Гігієнічні  вимоги щодо облаштування і утримання кладовищ в 

населених пунктах України» (ДСанПІН 2.2.2.028-99). 

 Відповідно  до статті  15 Закону України «Про поховання та похоронну 

справу» поховання загиблих та померлих жителів громади, які загинули або 

померли під час участі у бойових діях, та  які померли внаслідок травм та 

захворювань, отриманих під час проходження військової служби захищаючи 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України під час військової 

агресії Російської Федерації проти України здійснюється за рахунок коштів 

відповідних місцевих бюджетів. Поховання померлих відбувається в межах не 

більше 30 000 грн на одну особу. 

 Розпорядником коштів-замовником послуг виступає відділ будівництва, 

благоустрою, житлово-комунального господарства та комунальної власності 

Петриківської селищної ради. 

Виконавцем послуг є суб’єкт господарювання, що здійснює поховання 

відповідно до вимог чинного законодавства України. 

Розпорядник коштів - замовник послуг, отримуючи розпорядження 

селищного голови про організацію поховання осіб, визначених цим 

Положенням, звертається до виконавця послуг, що здійснює поховання. 

Виконавець послуг, на основі листа замовника та на виконання договірних 

зобов’язань, відповідно до вимог чинного законодавства України, організовує 

проведення поховання загиблих та померлих жителів громади, які загинули або 

померли під час участі у бойових діях, та  які померли внаслідок травм та 

захворювань, отриманих під час проходження військової служби захищаючи 



незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України під час військової 

агресії РФ проти України, та надає для оплати акти наданих послуг розпоряднику 

коштів-замовнику послуг та інші підтверджуючі документи для оплати за надані 

послуги. 

Послуги, які надаються в межах виконання Програми: 

- підготовка місця поховання (копання ями) та поховання померлого; 

- придбання труни; 

- придбання надмогильного хреста з табличкою; 

- транспортні послуги для перевезення тіла померлого; 

- придбання похоронної атрибутики. 

Виконання даних заходів передбачає: 

- процедуру організації та проведення військового поховального ритуалу; 

- організацію вшанування загиблого; 

- гідне ставлення до тіла померлого. 

 

 

 

Секретар селищної ради                                                                 Лідія МОЖНА 

 

 

 

 



 

       


